
 

 
 
 
 
 

PREISLISTE gültig ab dem 01.01.2023 

 
 
 
 
 

 

AW = Arbeitswert → 10 min. Preise inkl. 19 % MwSt. 
1 x AW Meister 17,18 € 

1 x AW Kundendienst 16,35 € 

1 x AW Monteur 14,99 € 

1 x AW 
Helfer/Auszubildender 

9,08 € 

  
Fahrzeit pro km 5,04 € 

Fahrzeugpauschale1 30,25 € 

1 entfällt bei einer Rechnungssumme über 250 € inkl. MwSt.  

 

NOTDIENST 
Freitag von 17.15 Uhr bis 07.00 Uhr oder am Samstag  
50 Prozent Aufschlag auf Lohn- und Fahrtkosten, i 
Sonn- oder Feiertagen  
100 Prozent Aufschlag auf Lohn- und Fahrtkosten 
 
 

 

Einsatz von einer Preise inkl. 19 % MwSt. 
Elektrische Kanalreinigungs-
maschine inkl. Endreinigung 
am Lager 

132,38 € 

Pressmaschine 17,33 € 

Elektrische Einfriergerät 57,75 € 

Abgasmessgerät 20,79 € 

Digitales Druckmessgerät 109,73 € 

Feuchtigkeitsmessgerät 92,40 € 

Kondensbautrockner 242,55 € 

Kanalkamera (bis 10m) 323,40 € 

 

Material berechnen wir zu tagesaktuell möglichen Tiefpreisen. 
 
 

 


